
  

 

ROČNÍK 36        ÚNOR 2012                  ČÍSLO 2 

ČTĚTE: Z obecního úřadu – statistika z matriky, rozpis 
svozů popelnic; STP – členská schůze, změny 
v soc. reformě; Ohlédnutí za akcemi – Tříkrálo-
vá sbírka, činnost kynologické organizace; Z MŠ 
– lednové události; Ze ZŠ – zápis do 1. třídy, 
celoškolní ples; Kino; Autobusové spoje   
z  Milína  

ÚNOROVÁ VLOČKA 

Milínský  
  zpravodaj 
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Z OBECNÍHO ÚŘADU 

Zpráva o činnosti na úseku evidence obyvatel a matrikyZpráva o činnosti na úseku evidence obyvatel a matrikyZpráva o činnosti na úseku evidence obyvatel a matrikyZpráva o činnosti na úseku evidence obyvatel a matriky    
za rok 2011za rok 2011za rok 2011za rok 2011    

 
V uplynulém roce se narodilo 18 milínských občánků, naopak ze-
mřelo 17 občanů. Do Milína se přistěhovalo 40 občanů a 33 se 
jich odstěhovalo. Z těchto čísel vyplývá přírůstek 8 občanů. 
 Počet obyvatel k 1. lednu 2012 činí 2 145 – z toho: 

Milín   1739 
Konětopy  182 
Buk   68 
Kamenná  57 
Stěžov   72 
Rtišovice  27 

 
Matriční obvod se v uplynulém roce neměnil. Tvoří je ob-

ce: Bohostice, Cetyně, Lazsko, Lešetice, Milín, Ostrov, Pečice, 
Radětice, Smolotely, Solenice, Těchařovice, Vrančice. 
 Do knih narození v roce 2011 nebyl proveden žádný zápis.  
 Do knihy manželství bylo zapsáno: pro obec Milín  - 6 uza-
vřených manželství (5 v obř. síni, l v kostele Slivice,) pro obec 
Smolotely – 9 manželství (3 v kostele na Makové, 6 jiné vhodné 
místo), pro obec Bohostice – 2 manželství (jiné vhodné místo), 
pro obec Lazsko - 1 manželství (jiné vhodné místo), pro obec Pe-
čice - 1 manželství (jiné vhodné místo) 

Do knih úmrtí v roce 2011 provedeno celkem 24 zápisů. 
pro obec Milín  - 6 zápisů  
pro obec Lazsko – 1 zápis 
pro obec Bohostice – 4 zápisy                                   
pro obec Solenice – 2 zápisy 
pro obec Pečice – 6 zápisů                                    
pro obec Vrančice – 2 zápisy 
pro obec Smolotely – 2 zápisy                                 
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pro obec Cetyně – 1 zápis    
  
V knize pro ověřování podpisů a listin v roce 2011 bylo celkem 
1 273 zápisů – tj. ověřených podpisů a listin. 
 Zápis o určení otcovství souhlasným prohlášením rodičů byl 
proveden v 10 případech. 
 Osvědčení pro snoubence, kteří uzavírají církevní sňatek 
v našem matričním obvodě – vydáno ve 4 případech. 
 K uzavření manželství v cizině nebyla vydána vysvědčení 
o právní způsobilosti.  

K uzavření manželství v našem obvodě vydána rozhodnutí 
k uzavření manželství (prominutí právní způsobilosti) - 1 případ 
(jiné vhodné místo, mimo stanovenou dobu) – 10 případů. 

V roce 2011 byla podána 1 žádost o změnu příjmení. 
 Do matriční knihy zapsáno 6 dodatečných záznamů. 
 Na základě písemné žádosti v roce 2010 vyhotoveno cel-
kem 6 opisů matričních dokladů -  
rodné listy – 5 
oddací listy – 1 
úmrtní listy –  0 
 Žádost o vydání státního občanství (je potřeba k vydání 
1. občanského průkazu nebo pro dítě k 1. cestovnímu pasu) poda-
lo celkem 63 žadatelů. 
 O nový občanský průkaz požádalo v uplynulém roce – do 
30. listopadu 2011 u našeho úřadu celkem 227 občanů. Od 1. pro-
since 2011 lze požádat o nový OP jen na MěÚ Příbram. 

za matriku a evidenci obyvatel OÚ Milín Alena Muziková 
 

 
Informace o STO Informace o STO Informace o STO Informace o STO ---- popelnice popelnice popelnice popelnice    

 
Od 6. února 2012 nebude společnost Rumpold popelnice bez nové 
známky vyvážet. 
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Spotřebitelská poradnaSpotřebitelská poradnaSpotřebitelská poradnaSpotřebitelská poradna    
 

Občanské sdružení spotře-
bitelů TEST spotřebitelům 
nabízí v rámci poradny bez-
platně: 

 
•  Právní poradenství z oblasti spotřebitelského práva 

(reklamace, nedodání zboží v termínu, poškození oděvu 
v čistírně, předváděcí akce, ubytování v hotelu nižší katego-
rie, vysoké vyúčtování za energie, podmínky pojistných, 
úvěrových a leasingových smluv a jiné) na telefonní lince. 
Poradenství je zdarma, platí se pouze cena běžného hovoru.  
Telefonní linka: 299 149 009 

 Provozní doba: Po – Pá 9 – 17 hod. 
•  Publikace, např. tištěná informační brožura o marke-

tingových praktikách prodejců na předváděcích akcích urče-
ná převážně seniorům. 

•  Databázi nebezpečných výrobků volně zpřístupněnou 
na webových stránkách www.nebezpecnevyrobky.cz s mož-
ností si zvolit pravidelné zasílání nových informací k vybra-
né kategorii výrobků. 

•  Vzory, vybrané vzory právních listin a podání vypra-
cované pro konkrétní účel (volně ke stažení na webových 
stránkách www.dtest.cz), web: http://www.dtest.cz/ 

 

Vážení spoluobčané, 
dovolte, abychom jménem obce poblahopřáli všem, kteří 

se v měsíci únoru dožívají významného životního jubilea. Jsou to: 
paní Lidmila Sirotková z Buku, 
paní Zdeňka Bejčková z Milína, 
paní Jiřina Málková z Milína, 
pan Jiří Vostarek z Milína, 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 
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paní Anežka Zoubková z Milína, 
paní Marie Vošahlíková z Milína, 
a paní Bohuslava Čmolíková z Milína. 
 

Všem jubilantům přejeme pevné zdraví, optimismus a mnoho 
štěstí. 

VVVV    rozhlasovém pořadu budeme přát vrozhlasovém pořadu budeme přát vrozhlasovém pořadu budeme přát vrozhlasovém pořadu budeme přát v    den Vašeho výročí. den Vašeho výročí. den Vašeho výročí. den Vašeho výročí. 
Ve dnech od pondělí do pátku od 10 Ve dnech od pondělí do pátku od 10 Ve dnech od pondělí do pátku od 10 Ve dnech od pondělí do pátku od 10 –––– 13 hodin a o víkendu od 10  13 hodin a o víkendu od 10  13 hodin a o víkendu od 10  13 hodin a o víkendu od 10 
–––– 12.30 hodin.  12.30 hodin.  12.30 hodin.  12.30 hodin. (Pozn. Český rozhlas – České Budějovice 106,4 
MHz). 
 Obec Milín blahopřeje svým občanům k výročím 70, 75 a 
od 80 let každý rok. V případě, že by si oslavenec nepřál zveřejnit 
blahopřání, nehrát v rozhlase, příp. ani osobní gratulaci kulturní 
komise, stačí to oznámit v knihovně alespoň s dvouměsíčním 
předstihem.   

        za Obec Milín Jitka Slancová  
    
    

OznámeníOznámeníOznámeníOznámení    
    

Manželé Ida a Jiří Vítkovi z Milína oslavili v lednu 60 let společ-
ného života. Děkujeme jim za láskypl-
ný domov a přejeme jim hodně zdraví 
a spokojenosti do dalších let. Dcery Ji-
řina Soukupová a Dagmar Dařílková 
s rodinami.  
    

    
    

VzpomínkyVzpomínkyVzpomínkyVzpomínky    
    

Rok za rokem se v nenávratnu ztrácí, vzpomínky se stále vrací. 
Dne 10. února 2012 uplyne 10 let, kdy nás navždy opustil pan Mi-
roslav Kalík. S láskou stále vzpomínají manželka, maminka, děti 
a sourozenci s rodinami.  
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SVAZ TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH v ČR,  o .s.  SVAZ TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH v ČR,  o .s.  SVAZ TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH v ČR,  o .s.  SVAZ TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH v ČR,  o .s.      

a KLUB SPCCH v Milíněa KLUB SPCCH v Milíněa KLUB SPCCH v Milíněa KLUB SPCCH v Milíně    
 

Upozornění pro členy organizaceUpozornění pro členy organizaceUpozornění pro členy organizaceUpozornění pro členy organizace    
    

Výroční členská schůze se bude konat dne 21. února 2012 od 
13. hodin v sále sokolovny restaurace SPORT v Milíně. V průbě-
hu schůze bude k dispozici poradenství pro sluchově postižené, 
poradenství zástupce DMA kompenzační pomůcky a zástupce pro 
zrakově postižené s ukázkou pomocné techniky. Rovněž budou 
vybírány členské příspěvky na letošní rok. Po skončení schůze 
budou členové i zájemci z veřejnosti pozváni od 15 hodin již 
k osvědčené hudební produkci pana Kožíška až do 18 hodin. 

Změny v sociální reformě: průkazy TP, ZTP a ZTP/P platí 
dál. Průkazy, které využívají postižení pro nárok na různé výho-
dy, budou platit až do doby, která je na nich vyznačená. Maximál-
ně ale tyto průkazky platí do 31. prosince 2015. Postupně je bude 
nahrazovat karta sociálních systémů. Informace o tom, dokdy pla-
tí jeho průkaz, dostane každý postižený písemně. 

Již jste si požádali o příspěvek na mobilitu? Dříve příspě-
vek na provoz motorového vozidla. Formuláře jsou k dispozici 
i v našem Centru. Dávka se vyplácí měsíčně od doby podání! 

Opakovaně předkládáme nabídky na rekondiční a ozdrav-
né pobyty: 
Mariánské Lázně – od 22. do 28. dubna 2012, Sezimovo Ústí ho-
tel MAS – 12. - 19. května 2012, Soběšice 1. - 8. srpna 2012, Vel-
ký Medér termální Lázně 16. - 21. září 2012. 

Rovněž Vás zveme na předvánoční trhy v Jilemnici v ho-
telu SUMÓ na 5 dní, termín bude upřesněn. 

Řecko pobytový letecký zájezd za konečnou cenu 
12 900 Kč od 10. - 24. červen 2012. 

Klub Seniorů pokračuje: první setkání pro volnočasové 
aktivity se bude konat 7. února 2012 od 14 hodin v předsálí KD  
Milín. 

Nejen v rámci Klubu Seniorů vás zveme na kurzy: trénin-
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ku paměti a jednoduchého účetnictví. 
Rovněž vás zveme na společné pěší pochody, možno 

i s walkingovými holemi. 
Zájemci se přihlašují u nás na Centru nebo na telefonním 

čísle 606 650 114. 
Na Centru STP je stále k dispozici poradenství, vždy 

v úterý a ve čtvrtek od 13 -15 hodin. 
Zájemci o zapůjčení kompenzačních pomůcek – telefon 

776 865 566 a 724 388 470 – STP v ČR, o. s. Příbram. 
 

Zájemcům o činnost, otevírací dobu, případně kontakty připomí-
náme, že jsou k dispozici naše internetové stránky                    
http://www.mcmilinek.unas.cz/ a mailová adresa mcmili-
nek@seznam.cz 
 

INZERCEINZERCEINZERCEINZERCE 

V restauraci Hlavní nádraží (Kuturní dům Milín) byla 
od 18. ledna 2012 znovu otevřena Fortuna, přijďte si 
k nám vsadit a ochutnat speciality staročeské domácí 
kuchyně a 19 druhů pizzy z italské pizza pece. Na Vaši 
návštěvu se těší kolektiv KD. 

ZEDNICKÉ PRÁCE TOMÁŠ BAJKOZEDNICKÉ PRÁCE TOMÁŠ BAJKOZEDNICKÉ PRÁCE TOMÁŠ BAJKOZEDNICKÉ PRÁCE TOMÁŠ BAJKO    
Zdivo, omítky, obklady, dlažby, podklady, zateplení fasád, kamenné po-

dezdívky, ploty, sádrokartony, komíny, zámková dlažba,  
kompletní rekonstrukce. 
Telefon: 723 061 223 

www.zednickeprace-pribram.cz 

ZZZZ    MC MILÍNEKMC MILÍNEKMC MILÍNEKMC MILÍNEK    
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OHLÉDNUTÍ ZA AKCEMI  

Tříkrálová cesta i letos vedlaTříkrálová cesta i letos vedlaTříkrálová cesta i letos vedlaTříkrálová cesta i letos vedla     na Kojetín. na Kojetín. na Kojetín. na Kojetín. 
 

Rádi jsme je uvítali, také dárek jsme jim dali, 
Je k nám dlouhá cestička a tak velká kasička, 
 naplněna  musí býti - aby chudí mohli žíti... 

Když hospodář peníz dal - děkujeme - šli jsme dál... 
 
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    

    

    
Požár na Kojetíně (v závěru roku 2011)Požár na Kojetíně (v závěru roku 2011)Požár na Kojetíně (v závěru roku 2011)Požár na Kojetíně (v závěru roku 2011)    

 
V soumraku zimního večera 27. prosince 2011 se Zahradní ulicí ozývá 
houkání požárních vozidel čtyř po-
žárních sborů. Mnozí z nás nevědí, 
kam hasiči jedou... 
 V plamenech a ohnivé záři je 
lesní lokalita bývalého lomu na okraji 
Kojetína. Požár zachvátil dřevěný ob-
jekt obklopený skládkou mnoha hoř-

OD DOPISOVATELŮ 
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lavin, mj. i stohem pneumatik. Díky včas ohlášenému požáru a násled-
nému zásahu hasičů se podařilo zabránit dalšímu šíření ohně na lesní 
porost a následně i na blízké domy obyvatel Zahradní ulice. 
 Jak vyplynulo z pozdějších informací obyvatel, z údolí kotliny lo-
mu bylo vidět plameny a zář hlavně od severní příjezdové komunikace 
R-4. Řidič vozidla jedoucí od Prahy oznámil v Milíně toto nebezpečí. 
Následovalo pohotové ohlášení a výjezd hasičských vozů. Mezi prvními 

s pohotovostí naši milínští hasiči. 
 Drama v požárem ohrožené lo-
kalitě bývalého lomu, obklopeného 
zelení akátů a modřínů, bylo zažeh-
náno. Úklid zbořeniště a nepořádku 
ohořelých částí museli provést pra-
covníci milínské obce v následující 
dny konce roku. 
 Tato část lesní lokality již 

mnoho let není místem klidu a pohody, kterou v přírodě můžeme čekat. 
Houbaři, nebo ti, které láká sběr lesních plodů, či vycházka lesem, jsou 
vždy ohroženi jak v létě, tak i v zimě, ve všední den i v den sváteční 
a Vánoce roku minulého nevyjímaje. Zvěř honitby MS Mýšlovice to tu 
také již dávno nemá lehké. Zpěv ptactva přehlušuje méně libozvučný 
hluk. 
 Veřejné cesty kolem, pro obsluhu lesních partií obcí i pro cestu 
k oblasti Rtišovic, tu nemají bezpečné zajištění... K dalšímu nebezpečí 
přispělo mohutné kácení stromů a zeleně kvůli dimenzím šíře volného 

prostoru pod VN, jak ho uplatňuje ČEZ. Tak se 
stalo i kolem hráze údolí lomu, nad nímž vede 
vysoké napětí stožárů energetiky. 
 V Příbramském deníku byla zveřejněna 
zpráva o požáru a vyšetřovatel tu pronesl před-
běžně úvahu o možných důvodech vzniku požá-
ru. Snad úmysl, nebo nezodpovědná hra dětí? 
 Kdo zaslechl v poslední den vánoční 
i v den následný jakýkoliv hluk, může si vše tře-
ba i potvrdit – nebo vyvrátit. Jistě se dozvíme, 
jak to vše bylo. Hlavně ať se nic podobného již 
nikdy neopakuje... 
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 Ze syenitového lomu Kojetína ušlechtilý černý kámen zdobí 
mnohá místa posledního odpočinku našich blízkých. Kámen tohoto lo-
mu zdobí také ve Vídni monument císařovny Marie Terezie. Ušlechti-
lejšímu využití by měla být lokalita využívána dnes... 

Jiří Vostarek 
 
 
 

Zpráva o činnosti kynologického klubu Milín za rok 2011Zpráva o činnosti kynologického klubu Milín za rok 2011Zpráva o činnosti kynologického klubu Milín za rok 2011Zpráva o činnosti kynologického klubu Milín za rok 2011    
    

Tak jako každý rok i letos se rádi pochlubíme výsledky své práce. 
V roce 2011 jsme úporně přemlouvali psy, počasí, čas a nakonec i sami 
sebe, abychom měli co nejlepší výsledky v náročných zkouškách, na 
které jsme se připravovali. 
 V loňském roce jsme složili 5 zkoušek z výkonu. Slečna Havel-
ková ZVV 1, FPR 1. Pan Říha zkoušku ZM a paní Oravská zkoušku 
IPO 1, 2. Každá složená zkouška je velmi náročná na výcvik i samotné 
provedení. Zkoušky se skládají ze tří oddílů: A - stopa, B - poslušnost, 
C - obrana. Bodově každý za 100 bodů ve stupních po deseti v každém 
oddíle. Všichni se snažíme o co nejlepší výsledky. 

 Poslední víkend v dubnu se konal velký 
výcvikový den. Přítomno bylo přes 30 psovodů 
se svými psy z celého okresu. Výcvik probíhal 
na cvičišti ZKO Milín, na hřišti TJ a v okolí. Při-
šlo i mnoho milínských diváků. Ukázky na dět-
ském dnu a možnost osvěty ve vztahu pán x pes 
byly velmi četné. Ty mimochodem probíhají po 
celý rok.  
 Cvičení na cvičišti se koná vždy v neděli 
od 9 hodin. Po domluvě se zájemci je pro jed-
notlivce možná i samostatná hodinka.  
 I v letošním roce se budeme snažit stej-

ným dílem o co nejlepší prezentaci ZKO Milín. Naše náruč je tak jako 
v minulosti otevřená pro všechny milínské pejskaře a rádi je uvidíme. 

předsedkyně Marie Oravská 
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K  +  M  +  B  +  2  0  1  2 K  +  M  +  B  +  2  0  1  2 K  +  M  +  B  +  2  0  1  2 K  +  M  +  B  +  2  0  1  2     
 

V Milíně se stalo tradicí, že ve 
dnech okolo svátku Tří králů 
(6. ledna), očekávali mnozí z 
Vás (a někteří z dálky vyhlíže-
li) průvod koledníků.  Díky za 

to. Ta milá a laskavá setkání opravdu 
nejde slovy popsat. To musíte prožít!  

Za nás, kteří se na sbírce rádi 
podílíme, mohu snad říci, že finanční 

obnos, který zasíláme na účet Charity 
České Budějovice je jen částí 
„zisku“, který nám sbírka přináší. 
 Vyčíslitelná část sbírky, činí 
49 030 korun. Je to téměř o dva tisíce 
korun více než v loňském roce. Tuto 
částku jsme odeslali a bude nám z ní 
vráceno 65%. Peníze použijeme na 
uhrazení Adopce na dálku a volnoča-
sových aktivit dětí a mládeže.  

 Nevyčíslitelná část  - naše vzá-
jemné vztahy, nebo schopnost vzdát se 
maličkosti ve prospěch druhých - nám 
však zůstává celá! Přeji nám proto, aby-
chom s ní dobře hospodařili.  
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Dary v jednotlivých obcích. 
Milín – 8 kasiček 17 213,- 
Smolotely, Smolotelky, Draha, Dalskabáty, Líšnice    5 525,- 
Konětopy  4 642,- 
Lazsko    3 446,- 
Lešetice    3 672,- 
Pečice    3 264,- 
Pečičky             784,- 
Radětice     3 040,- 
Stěžov     2 195,- 
Buk     1 790,- 
Vrančice     1 298,- 
Tochovice     2 161,- 
CelkemCelkemCelkemCelkem      49  49  49  49    030,030,030,030,---- Kč Kč Kč Kč    

 
Děkuji všem Vám, kteří jste přispěli a také Vám, skrze které se 

sbírka mohla uskutečnit, (a nebylo nás zrovna málo), velice děkuji.  
 Martin Levíček, koordinátor sbírky 

 
 

 
 

Masopustní veselíMasopustní veselíMasopustní veselíMasopustní veselí    
    

Jako každý rok, tak i letos se budete moci potkat s maškarami, 
které se budou ulicemi Milína producírovat v masopustním prů-
vodu. Ještě než k vám do schránek doputuje Masopustní dvojlist 
a na veřejné nástěnky plakáty (podrobné informace o trase, zasta-
vení průvodu, scénkách…), vězte, že začátek je plánován na 
15 hodinu v sobotu 18. února 2012. Průvod bude letos zakončen 
netradičně v sále sokolovny u taneční a zábavové muziky. 
Ta spustí v 17 hodin. 
 Maškarní diskotéka pro děti se soutěžemi se bude konat o 
den později, tzn. 19. února 2012 od 16 hodin v milínské sokolov-
ně. V maskách mohou přijít pochopitelně i rodiče. 

PŘIPRAVOVANÉ AKCE 
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Z KNIHOVNY 

Otevírací dobaOtevírací dobaOtevírací dobaOtevírací doba    
    

Myslím si, že je nejvyšší čas oznámit čtenářům, návštěvníkům a široké 
veřejnosti otevírací dobu knihovny. Ta se po dvou měsících provozu 
v nové budově různě měnila a upravovala. To co se nejvíce osvědčilo a 
je čtenáři, ale i uživateli nízkoprahového klubu využíváno, vypadá tak-
to: 

• Otevírací doba v oddělení pro dospěléOtevírací doba v oddělení pro dospěléOtevírací doba v oddělení pro dospěléOtevírací doba v oddělení pro dospělé    
Pondělí   9 - 12 a 12.30 – 18 
Úterý   12.30 - 18 
Středa    9 - 12 a 12.30 - 18 
Čtvrtek  ZAVŘENO 
Pátek   12.30 - 18 
Sobota   9 - 12 

• Otevírací doba v oddělení pro dětiOtevírací doba v oddělení pro dětiOtevírací doba v oddělení pro dětiOtevírací doba v oddělení pro děti    
Pondělí  12.30 - 16 
Úterý   12.30 - 16 
Středa    12.30 - 16 
Čtvrtek  ZAVŘENO 
Pátek    12.30 - 16 
Sobota  ZAVŘENO 

• Otevírací doba vOtevírací doba vOtevírací doba vOtevírací doba v    nízkopraháč (nízkoprahový klub)nízkopraháč (nízkoprahový klub)nízkopraháč (nízkoprahový klub)nízkopraháč (nízkoprahový klub)    
Pondělí  ZAVŘENO 
Úterý      13 - 18 
Středa    13 - 15 
Čtvrtek  ZAVŘENO 
Pátek      13 - 15 
Sobota  ZAVŘENO 
 
Z toho vyplývá, že i o víkendu můžete využít služeb knihovny. Což 
doufáme, uvítají zejména studenti, kteří jsou v týdnu mimo Milín a vra-
cejí se domů na víkend, dále časově zaneprázdnění pracující, kteří ráno 
odjedou do práce a večer se vracejí. Pochopitelně, že v sobotní dopoled-
ne může přijít, vybrat si knihu, posedět, popovídat si, vypít kávu úplně 
každý ☺. 
 Ve dnech kdy je na rozpisu uvedeno, že je nízkopraháč zavřený, 
tomu tak zcela není. V zavírací dny je k dispozici např. dětem ze školní 
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družiny, které sem přicházejí se svými učitelkami. Za určitých podmí-
nek se chystáme tento prostor nízkopraháče nabídnout i registrovaným 
čtenářům knihovny (více informací u knihovnic). 
 Po trošku náročnějších začátcích, kdy jsme si i my knihovnice 
musely zvyknout na nové umístění knih, nové technické vymoženosti 
a přístroje, na možnosti a prostory budovy, jsme v tomto čase už jistější 
a věříme, že služby (denní tisk, kopírování, skenování, hlášení místním 
rozhlasem, předprodej vstupenek, výstavy, akce nejen pro čtenáře) které 
nabízíme a hodláme do budoucna poskytovat, jsou z pohledu návštěvní-
ků kvalitní a budou smysluplně využívány. 
 Nejbližší akce, na které se knihovnice připravují, jsou výroba sví-
ček hromniček (pro veřejnost 2. února, pro družinu 7. února), masopust-
ní veselí (průvod, maškarní taneční zábava pro dospělé 18. února, maš-
karní diskotéka pro děti 19. února).   
 Jedna novinka pro třídiče odpadů. V areálu centra volnočasových 
aktivit jsou umístěny kontejnery na starý papír, sklo a tetrapaky. Vzhle-
dem k tomu, že je samy nestačíme naplnit, nabízíme možnost využít ty-
to nádoby i široké veřejnosti. 
 

Nové knihyNové knihyNové knihyNové knihy    
 
Čeští autoři napsali:Čeští autoři napsali:Čeští autoři napsali:Čeští autoři napsali:    
Kmenta Jaroslav  Svědek na zabití  
Pawlowská Halina  Velká žena z Východu  
Longinová Helena  S námi tančí někdo třetí  
Váňová Magda  Pavouk v síti  
Braunová Petra  Česká služka  
Pro děti jsme objednali:Pro děti jsme objednali:Pro děti jsme objednali:Pro děti jsme objednali:    
Urbánek Lukáš  Bratři bagři  
Hora Jan   Dobrodružství v kouzelné knihovně  
    Knihy o Gormitech   
Něco napínavého:Něco napínavého:Něco napínavého:Něco napínavého:    
Rendellová Ruth  Mrazivé mlčení  
Almond David  Hra na smrt  
Zahraniční bestsellery:Zahraniční bestsellery:Zahraniční bestsellery:Zahraniční bestsellery:    
Smith Wilbur  Šelma  
Collins Jackie  Bohyně pomsty  
Kopelman Jay  Z Bagdádu, s láskou  
Waltari Mika  Tajemný Etrusk  
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Z MATEŘSKÉ ŠKOLY 

Bílá zimaBílá zimaBílá zimaBílá zima    
 

Tak konečně jsme se dočkali! A čeho vlastně? Přece 
bílé zimy a tolik očekávaných zimních radovánek.  
Po Vánocích jsme přišli do školky odpočatí, plni no-
vých zážitků a dojmů z dárečků. Hned po novém roce 
nás čekali Tři králové - tedy přesněji tříkrálové pře-
vleky i s královskými 

korunami. I letos jsme se rádi účast-
nili Tříkrálové sbírky a s nadšením 
vyrazili do ulic Milína - vinšovat 
štěstí, zdraví, dlouhá léta.  

Děti ze třídy Motýlků se v 
lednu pilně připravovaly na zápis 
do první třídy a spolu s rodiči měly 
možnost nahlédnout a vyzkoušet si, co vše by měl správně připra-
vený předškolák zvládnout pro co nejúspěšnější vstup do základní 
školy.  

 V rámci upevňování našeho 
zdraví a otužování se jsme opět za-
čali navštěvovat solnou jeskyni 
a plavecký bazén v Příbrami. Moc 
už se těšíme na návštěvu příbram-
ského divadla - představení „Na 
pejska a kočičku“ a také na maso-
pustní přípravy. Vždyť únor 

a s ním spojené masopustní veselí je už za dveřmi… 
Radostné chvíle s paní Zimou přejí děti a učitelky z MŠ Milín.  
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ZE ŠKOLNÍ DRUŽINY 
Jak si vedou malí piráti ve školní družině? 
 Báječně. Dokázali jsme doplout ke třetímu kontinentu. Jako první 
byla Jižní Amerika, po ní následovala Severní, nyní jsme dopluli do 
Antarktidy.  

Kam jsme se dostali, nám vždy napoví indicie. Tak např. V Se-
verní Americe to byla paní učitelka převlečená za sochu Svobody. U 
Antarktidy nám byla zima a u břehu jsme potkali osobu v teplém oble-
čení (naši praktikantku), která držela tučňáky. Věděli jste například, že 
na jižním pólu žije osm druhů tučňáků? Že ledního medvěda tam roz-
hodně nepotkáte (žije totiž na severním pólu). Nejvyšší hora se jmenuje 
Mt. Vinson, průměrná teplota v zimě (u nás červenec) je – 40 až             
– 70 ° C? Na jižním pólu žijí jen vědečtí pracovníci a od roku 1991 zde 
byla zakázána veškerá těžba na 50 let. 

Tohle a ještě spoustu dalších informací se děti z družiny postup-
ně dozvídají při nejrůznějších hrách a aktivitách. A kam poplujeme příš-
tě? To Vám neprozradím. To musí děti vypátrat samy! 
 
 

Tříkrálová sbírka 2012Tříkrálová sbírka 2012Tříkrálová sbírka 2012Tříkrálová sbírka 2012    
    

Jako každý rok i letos jsme se s dětmi 
z družiny vypravovali koledovat se třemi 
králi.  
 Než s koledníky vyrazíme, vždy si 
povídáme, proč se sbírka dělá, na co jsou 
určené peníze, kam se posílají. Čteme si 
také překlady dopisů dětí z adopce na 
dálku, prohlížíme jejich nezvyklé písmo 
a obrázky. 

Pak si zazpíváme písničku „My tříkrálo-
vé“. Oblékneme tři krále (po velkém do-
mlouvání, kdo bude kdo a kdo co pone-
se). Vyfotíme se před družinou a vyráží-
me do ulic. Nenecháme se odradit zavře-
nými dveřmi a zpíváme z plných plic. A 
zpíváme a zpíváme a zpíváme... 

                                                                     
Hana Toužimská 
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ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

My tři králové jdeme k vám...My tři králové jdeme k vám...My tři králové jdeme k vám...My tři králové jdeme k vám...    
 
...se ozývalo začátkem ledna po milínském sídlišti. Nezpívali sku-
teční králové, ale žáci ze 6. třídy, kteří se účastnili Tříkrálové 
sbírky.  Té se naše škola účastní již třetím rokem. Výtěžek putuje 
na projekt Adopce na dálku. Část vybraných peněz se v minulých 

letech vrátila k nám do školy 
a finance byly použity na vol-
nočasové aktivity dětí ve 
školní družině a školním klu-
bu. Letos byli obyvatelé síd-
liště opět štědří a naši tři krá-
lové přinesli v kasičce skvě-
lých 3 303 Kč.  
 A kdo byli tři králové? 
Ono jich vlastně ve skuteč-

nosti bylo celkem šest a ve zpí-
vání a koledování se střídali. 
Byli to Adélka Vošahlíková, 
Honza Pižl, Milan Kot, Honza 
Filip, Petr Vrzák a Vašek Hrč-
kulák. Děkuji jim všem za vý-
bornou spolupráci. 

    
    

    
    
    

Zápis do 1. třídyZápis do 1. třídyZápis do 1. třídyZápis do 1. třídy    
 
V sobotu 21. ledna 2012 ovládli naší školu Šmoulové. Přivítali 
hned u vchodu děti, které přišly k zápisu do 1. třídy. Pak je do-
vedli do učebny hudební výchovy, kde si děti od rodičů přebraly 
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pedagožky. Děti v doprovodu paní 
učitelky postupně procházely třída-
mi, kde plnily šmoulí úkoly. A 
Šmoulové je moc chválili a dávali 
jim drobné odměny. Nakonec děti 
nakreslily obrázky, vybraly si dá-
rečky a odcházely plné dojmů s ro-
diči domů.  

 Celkem přišlo k zápisu 32 
dětí, z toho 6 rodičů požádalo ředi-
telku školy o roční odklad školní 
docházky. V září tedy zasedne do 
lavic v 1. třídě 26 žáků. Jejich tříd-
ní učitelkou bude Mgr. Jana Dan-
dová. 
 

    
    
    
    
    

2. celoškolní ples2. celoškolní ples2. celoškolní ples2. celoškolní ples    
    
Čeká nás velká společenská událost. V pátek 24. února 2012 se 
uskuteční v sokolovně 2. celoškolní ples.  

Vloni byl velmi úspěšný, a tak se zrodila nová tradice naší 
školy. Děti již od začátku ledna pilně opakují tance, které se nau-
čily vloni – polku, valčík a mazurku. Letos k nim přibyl další  la-
tinskoamerický tanec jive. Tanec je v plném proudu, žáci 9. třídy 
nacvičují předtančení a žáci ostatních tříd taneční vystoupení. 
Součástí plesu bude také slavnostní nástup a stužkování deváťáků. 
Pro děti je připravena tombola, ve které každý vyhrává. Na plese 
zvolíme krále a královnu plesu. Těšíme se už nyní na slavnostní 
atmosféru, dívky v krásných šatech a elegantní mladé pány.  

Jana Pižlová 
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Autobusové spoje z Příbrami do Milína a zpětAutobusové spoje z Příbrami do Milína a zpětAutobusové spoje z Příbrami do Milína a zpětAutobusové spoje z Příbrami do Milína a zpět    
 (platné od 11. prosince 2011) 

       
Z Příbrami do MilínaZ Příbrami do MilínaZ Příbrami do MilínaZ Příbrami do Milína        Z Milína do PříbramiZ Milína do PříbramiZ Milína do PříbramiZ Milína do Příbrami    

ZnačkaZnačkaZnačkaZnačka    OdjezdOdjezdOdjezdOdjezd    Č. linkyČ. linkyČ. linkyČ. linky        ZnačkaZnačkaZnačkaZnačka    OdjezdOdjezdOdjezdOdjezd    Č. linkyČ. linkyČ. linkyČ. linky    
X 5.20 300029  X 4.56 300041 
X 5.35 300041  X 4.57 300027 
X 5.35 300027  X 4.59 300029 
X, B 5.55 300027  X (u ZD) 5.00 300028 
X 6.00 300017    5.36 300041 
X (u ZZN) 6.00  300028  X (u ZD) 5.44 300028 
X 6.20 300028  X, B 6.20 300027 
X, 6, + 6.25 300041  X 6.22 300027 
X, B 6.30 300041  X (u ZD) 7.04 300028 
X, B 6.45 300027  X 7.06 300041 
X 10.30 300027  X 7.19 300029 
1, 3 10.35 300028  X, B (i u ZŠ) 7.34 300041 
X 10.40 300041  X 7.37 300027 
X 11.40 300029  X, B (i u ZŠ) 7.39 300042 
X 12.35 300028  X 9.04 300041 
X (i u ZD) 13.25 300041  X, B 10.02 300027 
6, + 13.40 300041  1, 3 (u ZD) 11.29 300028 
X 14.30 300028   + 12.59 300041 
X (i u ZD) 14.30 300041  X 12.59 300029 
X (i u ZŠ) 14.45 300029  X 13.02 300027 
X (i u ZD) 14.45 300027  X 13.04 300041 
X, B 15.05 300042  X (u ZD) 13.05 300028 
X (i u ZD) 15.10 300041  6 13.10 300041 
X 16.00 300028  X (u ZD) 15.16 300028 
X 16.30 300027  X 16.09 300041 
X 17.00 300041  X 16.15 300017 
X 17.15 300029  X 16.42 300027 
X 18.20 300027  X 16.43 300029 
  18.50 300041  X (u ZD) 16.55 300028 
X (sudé) 22.30 300028  6, + 17.09 300041 

    X 17.34 300041 

Značky: Značky: Značky: Značky: 1 - 7    odpovídá dnu v týdnu (1=pondělí), †-neděle a stát. svátek,   

B - nejede o prázdninách, sudý - jen v sudých týdnech.    
Inform. o spojích po ČR Inform. o spojích po ČR Inform. o spojích po ČR Inform. o spojích po ČR (nonstop): 900149044900149044900149044900149044 nebo 
www.idos.cz 

     

300017 - PB-Písek-Č.Buděj.      

300027 - PB-Milín-Zalužany-Mirovice   

300028 - PB-Březnice-Rožmitál p.Třemš. 300042 - PB-Petrovice  

300029 - PB-Milín-Star.Hrád.-Tochovice    

Zajišťuje:Zajišťuje:Zajišťuje:Zajišťuje: VEOLIA Transport, tel. 318 621 964 (po-pá 7  - 11 a 12 - 16)   

300041 - PB-Milín-Klučenice   
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Autobusové spoje z Prahy do Milína a zpětAutobusové spoje z Prahy do Milína a zpětAutobusové spoje z Prahy do Milína a zpětAutobusové spoje z Prahy do Milína a zpět    
(platné od 11. prosince 2011) 

Z Prahy do MilínaZ Prahy do MilínaZ Prahy do MilínaZ Prahy do Milína        Z Milína do PrahyZ Milína do PrahyZ Milína do PrahyZ Milína do Prahy    
ZnačkaZnačkaZnačkaZnačka    OdjezdOdjezdOdjezdOdjezd    Č. st.Č. st.Č. st.Č. st.    Č. linkyČ. linkyČ. linkyČ. linky        ZnačkaZnačkaZnačkaZnačka    OdjezdOdjezdOdjezdOdjezd    Č. linkyČ. linkyČ. linkyČ. linky    
X 6.40 4 143442  X 6.07 136442 
6 7.00 4 137444  X 6.27 370004 
6 7.40 2 136443  6 6.30 136442 
X 7.45 5 137443  X 7.09 136442 
1 - 6 8.00 2 136442  X, + 8.01 370003 
7 8.00 4 137444  X, B 8.29 370004 
X, 6, 7 8.10 5 137441    9.08 320007 
X, 6 8.15 5 370003  6 9.08 137444 
1 9.20 4 370004  + 11.47 136442 
6, + 9.25 4 137442  X 12.57 370004 
X 9.40 4 143442  6 13.38 137444 
7 10.00 2 136443  X, 6 13.50 370003 
6 11.00 4 137444  5 14.19 370004 
X 11.10 5 137441  X 14.33 143442 
  11.15 2 320007    14.42 136442 
+ 12.00 5 370003  + 15.25 370004 
X 12.25 2 136442  X 15.42 137441 
X, 6 12.35 4 370004  X 15.52 136442 
7 13.00 4 137444  5 16.39 370003 
+ 13.20 2 136442  7 16.45 136442 
6 13.20 4 370004    16.48 320007 
6 14.05 2 136443  6, + 16.48 137442 
X 14.05 5 370003  4, 5 17.13 370004 
5 14.50 2 136443  7, B 17.38 360105 
X 15.00 2 360105  5, 6 17.38 137444 
5 15.20 2 136442  7 17.45 136443 
X, 6 15.30 5 370003  7 17.53 370003 
  16.15 5 370002  5 18.20 136442 
  16.20 2 136442  X, 6 18.33 137443 
X, + 17.10 4 370004  X 18.42 137441 
X, 7 17.45 2 136442  7 18.46 370004 
  18.05 2 320007  6, 7 18.55 136442 
5 18.40 5 360131  7 20.30 136442 
7 18.50 1 360131  5, 7 20.38 137444 

7 19.20 4 370004     
7, B 19.25 2 360105     
X, 7 20.30 4 370004     
7 20.30 2 320007     
7 21.00 5 370001     

        
Značky: Značky: Značky: Značky: 1 - 7 odpovídá dnu v týdnu (1 = pondělí), † - neděle, stát.svátek, 

B - nejede o prázdninách, X - pracovní dny    
Více informací na www.idos.cz     
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3. pátek ve 20 h3. pátek ve 20 h3. pátek ve 20 h3. pátek ve 20 h    
ml. příst. od 12 let,  
vst. 35 Kč, 100 min. 
 
10. pátek ve 20 h10. pátek ve 20 h10. pátek ve 20 h10. pátek ve 20 h    
ml. příst.,  
vst. 40 Kč, 127 min. 
    
14. úterý v14. úterý v14. úterý v14. úterý v    17 h17 h17 h17 h    
ml. příst., 
vst. 20 Kč, 67 min.  
    
17. pátek ve 20 h17. pátek ve 20 h17. pátek ve 20 h17. pátek ve 20 h    
ml. nepříst., 
vst. 35 Kč, 95 min. 
    
24. pátek ve 20 h24. pátek ve 20 h24. pátek ve 20 h24. pátek ve 20 h    
ml. příst. od 12 let, 
vst. 35 Kč, 102 min 
 
28. úterý v28. úterý v28. úterý v28. úterý v    17 h a ve 20 h17 h a ve 20 h17 h a ve 20 h17 h a ve 20 h    
ml. příst., 
vst. 35 Kč, 95 min. 

PERFEKT DAYS PERFEKT DAYS PERFEKT DAYS PERFEKT DAYS ---- I ŽENY MAJÍ  I ŽENY MAJÍ  I ŽENY MAJÍ  I ŽENY MAJÍ 
SVÉ DNYSVÉ DNYSVÉ DNYSVÉ DNY    
Český film. 
 
OCELOVÁ PĚSTOCELOVÁ PĚSTOCELOVÁ PĚSTOCELOVÁ PĚST    
Americký akční sci-fi film.    
    
    
O PRINCEZNĚ FURIENĚO PRINCEZNĚ FURIENĚO PRINCEZNĚ FURIENĚO PRINCEZNĚ FURIENĚ    
Pásmo kreslených a loutkových fil-
mů. 
    
PŮLNOC V PAŘÍŽIPŮLNOC V PAŘÍŽIPŮLNOC V PAŘÍŽIPŮLNOC V PAŘÍŽI    
Španělsko - USA fantastická ko-
medie.    
    
PAŘBA V BANGKOKUPAŘBA V BANGKOKUPAŘBA V BANGKOKUPAŘBA V BANGKOKU    
Americká komedie. 
    
 
PAN POPPER A JEHO TUČŇÁ-PAN POPPER A JEHO TUČŇÁ-PAN POPPER A JEHO TUČŇÁ-PAN POPPER A JEHO TUČŇÁ-
CICICICI    
Americká komedie v českém zně-
ní. 

ÚNOR V KINĚ MILÍN 

Změna programu vyhrazena!Změna programu vyhrazena!Změna programu vyhrazena!Změna programu vyhrazena!    
Program kina také na Program kina také na Program kina také na Program kina také na http://kina.sms.czhttp://kina.sms.czhttp://kina.sms.czhttp://kina.sms.cz    (podr. informace) a www.milin.cz  www.milin.cz  www.milin.cz  www.milin.cz     
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Milínský zpravodaj vychází vždy nejpozději do 2. prac. dne v měsíci.Milínský zpravodaj vychází vždy nejpozději do 2. prac. dne v měsíci.Milínský zpravodaj vychází vždy nejpozději do 2. prac. dne v měsíci.Milínský zpravodaj vychází vždy nejpozději do 2. prac. dne v měsíci.    

Podmínky inzerce: 
Každé číslo Zpravodaje je odesíláno na webové stránky, kde zů-
stává uchováno, tzn. že inzerce je stále dostupná. 
 
Ceny jsou uvedeny včetně DPH (platné od 1. ledna 2010) 
osobní zprávy – řádkové (do 5 řádků) ZDARMA 
inzerce řádková (do 5 řádků)   60 Kč 
inzerce – plošná v rámečku  ¼ str. A5 240 Kč   typ A 
     ½ str. A5 360 Kč typ B 
     1 str. A5 600 Kč typ C 
Při opakování typu B a C sleva 100 Kč.  
Platby a další informace v knihovně, telefon a e-mail viz níže.  

Korektura čísla: Mgr. E. Roubová, J. Slancová 
Obrázek na titulní straně nakreslila v knihovně Růžička Štěpánková. 
 

Uzávěrka březnového čísla: 21. února 2012Uzávěrka březnového čísla: 21. února 2012Uzávěrka březnového čísla: 21. února 2012Uzávěrka březnového čísla: 21. února 2012    
    

Vydává OÚ a Knihovna Dr. E. Bořického Milín, tel. 318 691 414.  
E-mail: knihovnaebm@volny.cz 
Cena 11 Kč, barevný 17 Kč. 

Vydávání schváleno pod číslem: MK ČR E11721.  
Tiskne Mgr. Jiří Pižl, e-mail: info@pizl.cz, www.pizl.cz 

Únor na zahradě 
 

V únoru se již na zahradě začínají objevovat první květy, obzvláště pak 
poslové jara, kterým jsou každoročně sněženky. 

Prořezáváme některé jádroviny a bobuloviny, abychom je zmla-
dili a měly dobrou sklizeň. Převrstvujeme kompost a hnojíme brambory, 
košťálovou a plodovou zeleninu. 
Další důležité práce: 
V teplých místnostech či sklenících již můžeme osázet truhlíky.  
•Vyséváme letničky do nádob, aby se mohly rychleji vyvíjet pro pozdější 

výsadbu. 
•Můžeme ještě vysazovat trvalky, které vyžadují zimní přemrznutí.  
•Okrasné keře seřízneme těsně nad zemí. U keřů, které kvetou již zjara, 

odstraníme jen suché nebo poškozené větve.  
•Nemocné a odumřelé dřeviny odstraníme i s kořeny.  
•Pokud nejsou mrazy, můžeme omladit stále zelené listnaté stromy a ži-

vé ploty.  
•Řežeme větve javorů a hlohů, abychom dali jejich korunám tvar. 


